
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 5 Rady obce Libouchec

konaná dne 2. 5. 2022 v kanceláři starosty obce Libouchec od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 17:50 hod.
Přítomno: 5 členů rady obce: Jiří Bolík, Mgr. Dana Březinová, Ing. Jiří Štěrba, Mgr. Martin

Laníček, Martin Balog a tajemník obecního úřadu - David Škultety DiS.
Omluveni: 0 členů rady obce
Neomluveni: 0 členů rady obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Iveta Mrázková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Libouchec určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík a přivítal členy rady obce.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu 5. schůze Rady obce Libouchec Ivetu Mrázkovou.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl návrh programu 5. schůze Rady obce Libouchec v roce 2022

3.1. Projednání výměny oken v kotelně sportovní haly.
3.2. Projednání nákupu nových solárních svítidel veřejného osvětlení za reklamované, na křižovatku Malé
Chvojno.
3.3. Projednání výměny 3 kusů kotlů v obecních bytech.
3.4. Projednání žádosti o pronájem nebytového prostoru (prostoru sloužícího podnikání).
3.5. Projednání darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, o. p. s.
3.6. Projednání žádosti o pacht pozemků.
3.7. Projednání cenové nabídky na projektovou dokumentaci, výměna VO.
3.8. Revokace usnesení č. 21/4RO/2022 ze dne 4. 4. 2022.
3.9. Projednání odsouhlasení výše nájemného prostor ZŠ a MŠ Libouchec spolku SRPDŠ.
3.10.  Projednání  oznámení  ředitelky  ZŠ  a  MŠ Libouchec  o  vyhlášení  ředitelského  volna  ve  dnech  27  -
28. 6. 2022.
3.11. Projednání žádosti o dotaci na pořádání jednorázové akce pro veřejnost, žadatel je SRPDŠ při ZŠ a MŠ
Libouchec.
3.12. Projednání vybudování kanalizační přípojky pro stávající BD Libouchec č. p. 281, Libouchec a zahájení
úkonů s tím souvisejících.
3.13. Projednání žádosti o vyjádření k návrhu SO 180 Přechodné dopravní značení při úplné uzavírce silnice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

5/13 v době výstavby mostu v Jílovém.
3.14.  Projednání  žádosti  o  souhlas s  dočasným záborem pozemků ve vlastnictví  obce z  důvodu přístupu
ke stavbě v akci "VN Chvojenská - uvedení do neškodného stavu".
3.15. Projednání žádosti o umístění nového zemního kabelového vedení NN včetně 7 přípojkových skříní a
HDV kabelů.
3.16. Projednání žádosti o obnovu stavebního řízení akce "Úprava a nástavba stávajícího novinového stánku
za účelem změny užívání na prodejní stánek - občerstvení"
3.17. Projednání změny nájemní smlouvy č. 13/2018 na pronájem části pozemkové parcely č. 1779/12 o výměře
400 m2.
3.18. Projednání změny nájemní smlouvy č. 1/2018 na pronájem části pozemkové parcely č. 1779/2 o výměře
150 m2.
3.19. Projednání změny Provozního řádu sběrného místa obce Libouchec.

3.20. Projednání cenových nabídek na odstranění pařezů ze zahrady ZŠ Libouchec.
3.21. Projednání nákupu zpomalovacích prahů do ulice Zámecká.
3.22. Projednání znaleckého posudku na okus stromů v lese nad vlakovým nádražím.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje program 5. schůze Rady obce Libouchec v roce 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5RO/2022 bylo schváleno.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Jiří Bolík navrhl jako ověřovatele zápisu 5. schůze Rady obce Libouchec Mgr. Danu Březinovou a Ing. Jiřího
Štěrbu.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu 5. schůze Rady obce Libouchec Mgr. Danu Březinovou
a Ing. Jiřího Štěrbu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5RO/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Ověřovatelé poslední rady obce – Mgr. Martin Laníček, Martin Balog

 

Usnesení č. 20/13RO/2021

Rada obce Libouchec ukládá stavební  komisi  zpracovat  návrh na  rekonstrukci  bytu  č.  1  na  adrese
Libouchec č. p. 230. - úkol trvá

Usnesení: 8/2RO/2022

Rada obce Libouchec bere na vědomí  informace o špatném stavu vedlejší komunikace ze silnice 1/13
na Kamenec.

Úkol: zodpovídá Sedláček Martin: Provést vyspravení největších děr na silnici vedoucí do Kamence a spojce
1/13 a Dlouhé ulice. - úkol trvá

Usnesení č. 3/3RO/2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Rada obce Libouchec bere na vědomí dopis od ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec p. o.

Úkol: zodpovídá starosta: Oslovení projekčních kanceláří na zhotovení projektu pro rekonstrukci kotelen
v ZŠ i MŠ Libouchec. - úkol trvá

Usnesení č. 16/3RO/2022

 Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost ………, bytem Libouchec o pronájem nebytového prostoru
(prostoru sloužícího podnikání)

Úkol:  zodpovídá  starosta:  Předložit  žádost  o  pronájem  nebytového  prostoru  na  dalším  zasedání
RO Libouchec. - úkol splněn

Usnesení č. 33/4RO/2022

Rada obce Libouchec bere na vědomí oznámení společnosti ENPRO Energo, Sokolská 137/45, Valašské
Meziříčí,  IČO:  28628250  o  plánové  demontáži  podpěrných  bodů  s  názvem  stavby:  „UL-Libouchec,  čp.
266,posílení DS NN“.

Úkol: zodpovídá starosta: Zajistit podmínky pro odkup podpěrných bodů. - úkol splněn

3. Organizační

3.1. Projednání výměny oken v kotelně sportovní haly.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá výměnu oken v kotelně sportovní haly. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5RO/2022 bylo schváleno.

3.2. Projednání nákupu nových solárních svítidel veřejného osvětlení za reklamované, na křižovatku
Malé Chvojno.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  zakoupení  2  ks  nových  solárních  svítidel  veřejného  osvětlení
za reklamované, na křižovatku Malé Chvojno, z důvodu dobrých zkušeností, od společnosti JD Rozhlasy s.
r. o., sídlem Horní Bečva 968, IČO: 27797007 za částku 78 163,58 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5RO/2022 bylo schváleno.

3.3. Projednání výměny 3 kusů kotlů v obecních bytech.

Tajemník obecního úřadu oznámil radním, že ve třech obecních bytech jsou v současné době 3 plynové kotle
v havarijním stavu a je třeba je vyměnit.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje výměnu 3 kusů plynových kotlů v obecních bytech. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Usnesení č. 5/5RO/2022 bylo schváleno.

3.4. Projednání žádosti o pronájem nebytového prostoru (prostoru sloužícího podnikání).

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost *** o pronájem nebytového prostoru na adrese Libouchec
370.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5RO/2022 bylo schváleno.

3.5. Projednání darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, o. p. s.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá poskytnutí finančního daru společnosti Zdravotní klaun, o. p. s., Paříkova
355/7, Praha 9, IČO: 26547953.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5RO/2022 bylo schváleno.

3.6. Projednání žádosti o pacht pozemků.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  zveřejnění záměru o pacht pozemkových parcel  č.  1887/3 o výměře
29 779 m², 1887/5 o výměře 34 988 m², 1896/1 o výměře 53 062 m², 1896/2 o výměře 1 430 m², 1896/6
o  výměře  30  653  m²,  1896/8  o  výměře  1  911  m²,  2009/1  o  výměře  30  931  m²,  2009/4  o  výměře
484 m², 2011/3 o výměře 8 144 m², 3991/1 o výměře 1 242 m², 3992/10 o výměře 594 m², všechny parcely
v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5RO/2022 bylo schváleno.

3.7. Projednání cenové nabídky na projektovou dokumentaci, výměna VO.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  v  předloženém znění  cenovou nabídku společnosti  ČEZ Energetické
služby  s.  r.  o.,  Výstavní  1144/103,  Ostrava-Vítkovice,  IČO:  27804721  na  zpracování  projektové
dokumentace pro výstavbu nových podpěrných bodů veřejného osvětlení za částku 132 000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5RO/2022 bylo schváleno.

3.8. Revokace usnesení č. 21/4RO/2022 ze dne 4. 4. 2022.

Starosta obce sdělil radním, že v usnesení, které schvaluje pronájem pozemkových parcel došlo k chybě, kdy
u p. p. č. 1488/67 nebylo uvedeno, že se jedná o pronájem její části, nikoli o pronájem celé parcely.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec revokuje  usnesení  č.  21/4RO/2022 ze dne 4.  4.  2022 "  Rada obce Libouchec



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

schvaluje *** pronájem pozemkové parcely č.  1489/8 o výměře 14134 m2, p.  p.  č.  1489/1 o výměře
4 600 m2, , p. p. č. 1488/68 o výměře 36640 m2, p. p. č. 1488/67 o výměře 2 400 m2, p. p. č. 1488/1
o výměře 17 437 m2, všechny parcely v k. ú. Libouchec za částku 10 000,- Kč ročně na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/5RO/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  *** pronájem pozemkové parcely č. 1489/8 o výměře 14134 m2, části p.
p. č. 1489/1 o výměře 4 600 m2, , části p. p. č. 1488/68 o výměře 36640 m2, části p. p. č. 1488/67 o výměře
2 400 m2, p. p. č. 1488/1 o výměře 17 437 m2, všechny parcely v k. ú. Libouchec za částku 10 000,- Kč
ročně na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/5RO/2022 bylo schváleno.

3.9. Projednání odsouhlasení výše nájemného prostor ZŠ a MŠ Libouchec spolku SRPDŠ.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí s nulovou výší nájemného při pronajímání prostor ZŠ a MŠ Libouchec
spolku SRPDŠ.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/5RO/2022 bylo schváleno.

3.10. Projednání oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec o vyhlášení ředitelského volna ve dnech 27 -
28. 6. 2022.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec o vyhlášení ředitelského
volna ve dnech 27 - 30.6.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/5RO/2022 bylo schváleno.

3.11. Projednání žádosti o dotaci na pořádání jednorázové akce pro veřejnost, žadatel je SRPDŠ při
ZŠ a MŠ Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje finanční příspěvek ve výši 8 000,- Kč na pořádání akce pro veřejnost
s názvem: Divadelní představení pro děti a rodiče, jejímž pořadatelem je SRPDŠ při ZŠ a MŠ Libouchec
ve spolupráci s obcí Libouchec, představení se koná dne 15. 5. 2022 v sále Kulturního domu Svoboda.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/5RO/2022 bylo schváleno.

3.12. Projednání vybudování kanalizační přípojky pro stávající BD Libouchec č. p. 281, Libouchec a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

zahájení úkonů s tím souvisejících.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje vybudování kanalizační přípojky pro stávající BD Libouchec č. p. 281,
Libouchec a zahájení úkonů s tím souvisejících.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/5RO/2022 bylo schváleno.

3.13. Projednání žádosti o vyjádření k návrhu SO 180 Přechodné dopravní značení při úplné uzavírce
silnice I/13 v době výstavby mostu v Jílovém.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí s návrhem společnosti Pontex spol. s. r. o., Bezová 1658/1, Praha 4, IČO:
40763439, akce I/13 Jílové, most ev. č. 13-082, SO 180 Přechodné dopravní značení při úplné uzavírce
silnice I/13 v době výstavby mostu v Jílovém. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/5RO/2022 bylo schváleno.

3.14. Projednání žádosti o souhlas s dočasným záborem pozemků ve vlastnictví obce z důvodu
přístupu ke stavbě v akci "VN Chvojenská - uvedení do neškodného stavu".

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí  s  dočasným záborem pozemků ve vlastnictví  obce z důvodu přístupu
ke stavbě v akci "VN Chvojenská - uvedení do neškodného stavu", týká se pozemkových parcel č. 1492 a
1509/3  v  k.  ú.  Libouchec,  žadatelem  je  společnost  AV  Pro  ENVI  s.  r.  o.,  Eliášova  20,  Praha  ,
IČO:  28364643,  investorem  akce  je  Povodí  Ohře,  státní  podnik,  Bezručova  4219,  Chomutov,
IČO:  70889988.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/5RO/2022 bylo schváleno.

3.15. Projednání žádosti o umístění nového zemního kabelového vedení NN včetně 7 přípojkových
skříní a HDV kabelů.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí se stavbou "UL-Libouchec, čp.266, posílení DS NN" i dočasným záborem
obecní p. p. č. 3874/1 a 3878/4 v k. ú. Libouchec, žadatelem je  společnost ENPRO Energo s. r. o., Panská
1423/19,  Ústí  nad  Labem,  jedná  se  o  umístění  nového  zemního  kabelového  vedení  NN  včetně  7
přípojkových skříní a HDV kabelů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/5RO/2022 bylo schváleno.

3.16. Projednání žádosti o obnovu stavebního řízení akce "Úprava a nástavba stávajícího novinového
stánku za účelem změny užívání na prodejní stánek - občerstvení"

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  nesouhlasí  s  obnovou  stavebního  řízení  akce  "Úprava  a  nástavba  stávajícího



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

novinového stánku za účelem změny užívání na prodejní stánek - občerstvení" v Libouchci, žadatelem
je Jana Ernekerová, Pohraniční 19/1225, Děčín, IČO 41343972, zastupující ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/5RO/2022 bylo schváleno.

3.17. Projednání změny nájemní smlouvy č. 13/2018 na pronájem části pozemkové parcely č.
1779/12 o výměře 400 m2.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje záměr změny nájemní smlouvy č. 13/2018 na pronájem části pozemkové
parcely č. 1779/12 v k. ú. Libouchec o výměře 400 m2, kde se změní doba nájmu z doby určité na dobu
neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/5RO/2022 bylo schváleno.

3.18. Projednání změny nájemní smlouvy č. 1/2018 na pronájem části pozemkové parcely č. 1779/2 o
výměře 150 m2.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje záměr změny nájemní smlouvy č. 1/2018 na pronájem části pozemkové
parcely č. 1779/12 v k. ú. Libouchec o výměře 150 m2, kde se změní doba nájmu z doby určité na dobu
neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/5RO/2022 bylo schváleno.

3.19. Projednání změny Provozního řádu sběrného místa obce Libouchec

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Provozní řád sběrného místa obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/5RO/2022 bylo schváleno.

3.20. Projednání cenových nabídek na odstranění pařezů ze zahrady ZŠ Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  nejvýhodnější  cenovou  nabídku  na  odstranění  překážejících  pařezů
v prostorách zahrady ZŠ Libouchec od firmy Lukáš Balog, Libouchec 1, IČO: 74805142, za konečnou
částku 5 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/5RO/2022 bylo schváleno.

3.21. Projednání nákupu zpomalovacích prahů do ulice Zámecká.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění cenovou nabídku na montáž 2 kusů zpomalovacích
prahů v ulici Zámecká od společnosti Značky Dubí s. r.  o.,  Ruská 323/94a, Bystřice, IČO: 22796908,
za částku 45 723,48 s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/5RO/2022 bylo schváleno.

3.22. Projednání znaleckého posudku na okus stromů v lese nad vlakovým nádražím.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí s uplatněním škody ve výši 12 476,- Kč, vzniklé na lesním pozemku nad
vlakovým nádražím  z  důvodu  snížení  kvality  lesního  porostu  mechanickým poškozením,  loupáním  a
ohryzem zvěří,  zjištěné na základě znaleckého posudku zpracovaného znalcem v oboru ekonomika a
lesní hospodářství, odvětví ceny a odhady, dříví, myslivost.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/5RO/2022 bylo schváleno.

4. Diskuze

5. Závěr

Ověřovatel: Mgr. Dana Březinová, Ing. Jiří Štěrba   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


